



亨達國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：111)

二零零七年中期業績

亨達國際控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(以下統稱「本集團」)之董事會欣然宣佈本集團截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績。

簡明綜合收益表

截至二零零七年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
營業額	3	206,167	173,541
其他收益	3	930	631
其他淨收入	3	2,144	1,996
		<u>209,241</u>	<u>176,168</u>
員工成本	4(a)	(39,321)	(32,126)
佣金開支		(105,692)	(56,684)
土地及樓宇之經營租賃		(6,560)	(5,969)
其他營運開支		(32,585)	(28,108)
總營運開支		<u>(184,158)</u>	<u>(122,887)</u>
經營溢利		25,083	53,281
融資成本	4(c)	(3,968)	(2,011)
		<u>21,115</u>	<u>51,270</u>
攤佔聯營公司溢利		1,233	1,662
除稅前溢利	4	22,348	52,932
所得稅	5	(5,178)	(9,576)
期內溢利		<u>17,170</u>	<u>43,356</u>
以下人士應佔：			
本公司之權益持有人		<u>17,170</u>	<u>43,356</u>
建議派發之中期股息	6	<u>6,213</u>	<u>5,867</u>
每股盈利			
基本	7(a)	4.15港仙	11.08港仙
攤薄	7(b)	不適用	11.08港仙

簡明綜合資產負債表

於二零零七年六月三十日及二零零六年十二月三十一日

	附註	未經審核 二零零七年 六月三十日 千港元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元
非流動資產			
無形資產		6,472	6,472
固定資產		20,049	20,015
於聯營公司之權益		8,144	8,949
其他資產		4,728	5,202
備供銷售之金融資產		11,172	10,236
遞延稅項資產		4,331	4,853
		<u>54,896</u>	<u>55,727</u>
流動資產			
通過損益以反映公平價值之金融資產		17,060	16,264
可收回稅項		223	498
貿易及其他應收款項	8	456,722	426,295
銀行結餘及現金	9	286,409	280,617
		<u>760,414</u>	<u>723,674</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	339,450	392,330
短期貸款及銀行透支		45,618	21,049
融資租約承擔之即期部份		580	154
應付稅項		11,316	9,343
		<u>396,964</u>	<u>422,876</u>
流動資產淨值		<u>363,450</u>	<u>300,798</u>
總資產減流動負債		<u>418,346</u>	<u>356,525</u>
非流動負債			
貸款票據	11	44,865	—
遞延稅項負債		606	653
融資租約承擔		758	105
		<u>46,229</u>	<u>758</u>
資產淨值		<u>372,117</u>	<u>355,767</u>
本公司權益持有人應佔之股本及儲備			
股本		41,413	41,413
其他儲備		213,654	208,262
保留盈餘		117,050	106,092
總權益		<u>372,117</u>	<u>355,767</u>

附註：

1. 編製基準

本未經審核簡明綜合財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定，包括符合香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

本簡明綜合財務資料未經審核，惟交由畢馬威會計師事務所依據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「獨立核數師對中期財務信息的審閱」進行審閱。

2. 會計政策

於編製此等簡明綜合財務資料時採用之會計政策及計算方法與編製截至二零零六年十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用者相符。

3. 營業額、其他收益、其他淨收入及分部資料

	截至六月三十日止 六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
營業額		
費用及佣金	86,262	53,678
來自下列之收益淨額		
— 外匯期權買賣	7,487	3,054
— 外匯期權經紀	(70)	698
— 黃金買賣	40,075	54,056
保險經紀收益淨額	303	141
掉期利息及外匯買賣收益	38,127	44,569
利息收入	32,268	12,283
包銷佣金	478	362
管理費、認購費及顧問費收入	1,237	4,700
	206,167	173,541
其他收益		
上市證券之股息收入	341	22
備供銷售之金融資產之股息收入	138	150
其他收入	451	459
	930	631
其他淨收入		
淨滙兌收益	1,273	1,251
通過損益以反映公平價值之金融資產之已實現淨收益	469	664
通過損益以反映公平價值之金融資產之未實現淨收益	402	81
	2,144	1,996
	209,241	176,168

主要申報方式 — 業務分類

截至二零零七年六月三十日止六個月
千港元

	槓桿式 外匯買賣/ 經紀業務	證券經紀	商品及 期貨經紀	企業融資	資產管理	財務策劃/ 保險經紀	貴金屬合約 買賣/經紀	未分配	總額
營業額	<u>67,884</u>	<u>33,435</u>	<u>5,691</u>	<u>1,912</u>	<u>317</u>	<u>13,818</u>	<u>82,701</u>	<u>409</u>	<u>206,167</u>
分部業績	<u>5,756</u>	<u>8,557</u>	<u>100</u>	<u>(430)</u>	<u>(273)</u>	<u>(2,788)</u>	<u>16,768</u>	<u>(2,607)</u>	<u>25,083</u>
經營溢利									25,083
融資成本									<u>(3,968)</u>
攤佔聯營公司溢利									<u>21,115</u>
除稅前溢利									<u>1,233</u>
所得稅									<u>22,348</u>
									<u>(5,178)</u>
期內溢利									<u>17,170</u>

截至二零零六年六月三十日止六個月
千港元

	槓桿式 外匯買賣/ 經紀業務	證券經紀	商品及 期貨經紀	企業融資	資產管理	財務策劃/ 保險經紀	貴金屬合約 買賣/經紀	未分配	總額
營業額	<u>61,405</u>	<u>18,994</u>	<u>8,671</u>	<u>2,388</u>	<u>1,005</u>	<u>13,620</u>	<u>65,622</u>	<u>1,836</u>	<u>173,541</u>
分部業績	<u>22,362</u>	<u>6,200</u>	<u>1,158</u>	<u>594</u>	<u>135</u>	<u>(2,138)</u>	<u>25,437</u>	<u>(467)</u>	<u>53,281</u>
經營溢利									53,281
融資成本									<u>(2,011)</u>
攤佔聯營公司溢利									<u>51,270</u>
除稅前溢利									<u>1,662</u>
所得稅									<u>52,932</u>
									<u>(9,576)</u>
期內溢利									<u>43,356</u>

次要申報方式 — 地區分類

	營業額	
	截至六月三十日止	
	六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
香港	107,937	86,982
大中華 (不包括香港)	85,447	34,719
大洋洲	204	46,789
瑞士	4,338	923
其他國家	8,241	4,128
	<u>206,167</u>	<u>173,541</u>

4. 除稅前溢利

除稅前溢利乃經扣除以下各項後得出：

(a) 員工成本

	截至六月三十日止	
	六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
薪酬及津貼	37,034	31,233
以股本結算之股份支付之支出	1,354	—
強積金計劃供款	933	903
	<u>39,321</u>	<u>32,126</u>

(b) 其他營運開支

	截至六月三十日止	
	六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
核數師酬金	1,913	1,061
已撇銷壞賬	537	48
固定資產折舊	3,176	2,021
法律及專業費用	1,417	1,340
出售固定資產虧損	102	32
	<u>7,145</u>	<u>4,402</u>

(c) 融資成本

	截至六月三十日止 六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
銀行透支利息	367	431
銀行貸款利息	1,923	1,572
貸款票據利息	1,630	—
融資租約責任下之利息	48	8
	<u>3,968</u>	<u>2,011</u>

5. 所得稅

香港利得稅乃按照截至二零零七年六月三十日止六個月的估計應課稅溢利，按稅率17.5%（二零零六年：17.5%）撥備。海外溢利的稅項乃以本集團經營國家的現行稅率按期內估計應課稅溢利計算。

於綜合收益表內之稅項扣除的稅項數額為：

	截至六月三十日止 六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
本期稅項：		
— 香港利得稅	3,382	6,764
— 海外稅項	1,321	1,792
與暫時差額之產生及撥回有關之遞延稅項	<u>475</u>	<u>1,020</u>
稅項開支	<u>5,178</u>	<u>9,576</u>

6. 股息

截止至六月三十日止
六個月
二零零七年 二零零六年
千港元 千港元

已宣派及於中期後派付的中期股息：
每股普通股1.5港仙(二零零六年：1.5港仙)

6,213 5,867

於結算日後建議的中期股息於結算日並未確認為負債。

截止至六月三十日止
六個月
二零零七年 二零零六年
千港元 千港元

屬於上一財政年度，並於期內批准及派付的末期股息：
每股普通股1.5港仙(二零零六年：零港仙)

6,212 —

於二零零七年九月十日舉行的董事會議上，董事決議宣派每股普通股1.5港仙的中期股息(二零零六年：1.5港仙)給予於二零零七年十月五日(星期五)名列於本公司股東名冊的股東。該股息將於二零零七年十月十日派發。

7. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據權益持有人應佔本集團的溢利17,170,480港元(二零零六年：43,356,314港元)及加權平均數414,130,000股(二零零六年：391,130,000股)截至二零零七年六月三十日止六個月已發行普通股計算。

(b) 每股攤薄盈利

由於尚未行使購股權於每股基本盈利概無攤薄效果，而其行使價為高於期內股份的平均市價，故此即期的每股攤薄盈利未被披露。

截至二零零六年六月三十日止六個月的每股攤薄盈利乃根據有關期內已發行普通股之加權平均數391,370,357股普通股，再加上假設所有尚未行使之購股權按零代價發行之普通股加權平均數240,357股計算。

8. 貿易及其他應收款項

	未經審核 二零零七年 六月三十日 千港元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元
應收貿易賬款	421,024	404,615
其他應收款項	35,698	21,680
	<u>456,722</u>	<u>426,295</u>

貿易及其他應收賬項之賬面值與其公平價值相若。

於二零零七年六月三十日，應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 二零零七年 六月三十日 千港元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元
即期	417,486	400,447
30至60日	20	193
超過60日	3,518	3,975
	<u>421,024</u>	<u>404,615</u>

9. 銀行結餘及現金

	未經審核 二零零七年 六月三十日 千港元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元
手頭現金	812	554
銀行結餘		
— 有抵押	12,967	12,689
— 一般賬戶	272,630	267,374
	<u>285,597</u>	<u>280,063</u>
	<u>286,409</u>	<u>280,617</u>
按到期日：		
銀行結餘		
— 活期及儲蓄賬戶	242,792	245,752
— 定期存款(三個月內到期)	35,642	34,311
— 定期存款(超過三個月到期)	7,163	—
	<u>285,597</u>	<u>280,063</u>

10. 貿易及其他應付款項

	未經審核 二零零七年 六月三十日 千港元	經審核 二零零六年 十二月三十一日 千港元
應付貿易賬款	305,636	356,295
其他應付款項	33,814	36,035
	<u>339,450</u>	<u>392,330</u>

貿易及其他應付賬項之賬面值與其公平價值相若。

向結算所及證券買賣客戶支付來自證券經紀日常業務過程之應付賬款之償還期限為該等交易進行買賣日期起計後兩至三日。就槓桿式外匯買賣、貴金屬合約、商品及期貨合約買賣，已向客戶收取保證金，而結餘已於一個月內支付。

11. 貸款票據

本公司於期內向若干海外投資者及專業投資者發行貸款票據。該等貸款票據為無抵押，於相關票據發行日期後三年到期，並以本金按8.5%年利率計息。於二零零七年六月三十日，本金總額約為580萬美元之貸款票據經已發行。

管理層討論及分析

一般市況及分部業績

於二零零七年上半年，本集團、投資者及市場人士均經歷投資市況的巨變。美國及亞洲股票市場於上半年雙雙創出歷史新高，而恆生指數亦不例外。香港股票市場之每日成交額突破1,000億港元關口。平均每日成交額約587億港元（二零零六年：326億港元），較去年同期上升80%。投資者投資於證券及衍生工具之意欲旺盛。外匯及黃金買賣之營業額繼續成為本集團之主要收入來源，而證券買賣帶來之貢獻亦大幅增加。證券經紀分部於上半年之業績刷新記錄。外匯及黃金市場於上半年的波幅不大，正好解釋該兩個分部之表現倒退。此外，由於市場上之辦公室租金及員工成本大幅上漲，故本集團之經營成本受壓。

槓桿式外匯買賣

於二零零七年上半年，美元持續疲弱，而且貨幣價格波幅（為刺激投資者入市之主要動力）不大。投資者交易減少。然而，來自其他外匯買賣服務供應商之競爭十分激烈。為保持競爭力，向投資者提供之買賣差價需要無可避免地收窄，加上營銷成本上漲，本集團進行槓桿外匯買賣之全部三間實體之表現均較去年同期遜色。儘管此分部之營業額因併入位於新西蘭之新附屬公司之營業額而增加至67,900,000港元（二零零六年：61,400,000港元），然而分部溢利卻由二零零六年上半年所錄之22,400,000港元大幅下跌至5,800,000港元。

證券經紀

在H股及紅籌股買賣盤帶動下，二零零七年上半年香港股市交投活動異常活躍。市場成交、恆生指數及H股指數全部創出新高。隨著去年市場進行大量首次公開招股活動，二手市場買賣活動激增。市場之每日成交額於二零零七年六月突破1,000億港元關口，高水平的成交額於其後持續。本集團於本分部產生之佣金收入增加94%至27,000,000港元（二零零六年：13,900,000港元），但孖展貸款利息收入以24%之較慢速度增加至5,200,000港元（二零零六年：4,200,000港元）。佣金收入大幅增長，反映投資者買賣頻繁。分部營業額上升76%至33,400,000港元（二零零六年：19,000,000港元），而溢利貢獻亦增加至8,600,000港元（二零零六年：6,200,000港元）。

商品及期貨買賣

於二零零七年上半年，商品價格一直處於高位，而價格波幅則不大。儘管全球對天然資源之需求仍然強勁，但預期價格不會再急升。價格波幅不大導致成交量處於低位。因此，本分部之佣金收入跌至4,900,000港元（二零零六年：8,400,000港元），主要由於海外市場之商品合約佣金降至2,800,000港元（二零零六年：5,600,000港元）。因此，本分部僅錄得100,000港元之輕微溢利（二零零六年：1,200,000港元）。

企業融資

由於首次公開招股市場仍然由大型公司主導，中小型企業融資公司依然難以分佔市場一個合理的份額，故本集團繼續將業務集中於向上市公司提供企業顧問服務和擔任合規顧問。期內之營業額跌至1,900,000港元（二零零六年：2,400,000港元），並因而錄得輕微虧損400,000港元（二零零六年：溢利600,000港元）。由於須爭取市場上富經驗的人員，以致本分部的成本上漲，而本集團亦面對類似的情況。然而，由本集團擔任保薦人的一個首次公開招股項目已成功於二零零七年九月在聯交所上市，故預期本分部業績將有所改善。此外，本集團亦預期進行中的另一個首次公開招股項目將於二零零七年第四季投入市場。

資產管理

本分部之營業額跌至300,000港元(二零零六年：1,000,000港元)，並錄得虧損300,000港元(二零零六年：溢利100,000港元)。股票基金繼續採取審慎策略，以避免在反覆波動的股票市場中出現意外的虧損，而二零零七年上半年之回報正反映有關審慎行事策略。由於外匯基金的回報可能並未符合若干投資者預期的水平，因而出現大幅贖回的情況，而基金的規模亦縮減至在沒有經濟效益下經營。因此，本集團決定結束此基金，以保障其他投資者之利益。

財務策劃

儘管市場競爭激烈，香港財務策劃業務之表現仍持續錄得增長。整體營業額輕微增至13,800,000港元(二零零六年：13,600,000港元)，但整體虧損卻擴大至2,800,000港元(二零零六年：虧損2,100,000港元)。香港業務之業績表現理想，錄得營業額12,900,000港元(二零零六年：9,800,000港元)及溢利1,300,000港元(二零零六年：1,000,000港元)，而台灣業務則仍待改善。本集團最近重新評估其台灣業務之業務模式，並推行若干措施，以推動有關業務增長。有關變動的結果將反映於本集團下半年的業績中。

黃金買賣

於二零零七年上半年，黃金價格在每盎司608.4美元至691.4美元之間徘徊，而二零零六年同期之價格則介乎每盎司524.8美元至725美元之間。由於黃金價格之每日波動幅度較低，故來自即日買賣之業務量有所下降。此外，與外匯買賣之情況相同，本集團面對來自市場上其他服務供應商之激烈競爭，以致營運成本，特別是應付予業務介紹人之佣金無可避免地大幅上漲。於合併本集團之新西蘭附屬公司後，營業額增至82,700,000港元(二零零六年：65,600,000港元)。然而，來自本分部的溢利降至16,800,000港元(二零零六年：25,400,000港元)。

展望

源自美國之次按及抵押品債項承擔問題廣泛延及歐洲，並成為投資市場上增長的重大障礙，但中國大陸強勁之經濟增長創造大量之物業、消費品及投資產品需求，這兩項因素互相影響下營造出反覆之市場，這已從指數每日波幅超過1,000點反映出來。套息盤的拆倉活動令貨幣於短時間內有急劇之波動。預期黃金及商品的價格將會波動。儘管市場波動刺激投資者入市之興趣，惟本集團將維持其風險管理政策。本集團計劃鞏固並加強其現有於不同地區之據點；就與哈薩克斯坦之一間金融機構磋商成立一合資企業並涉及認購本公司股份之一事進展良好，預期該合作能為本集團現有之業務帶來協同效應。總括而言，本集團對未來業務抱持樂觀態度。

財務資源

於期內本集團繼續保持穩健之財政狀況。為向本集團提供穩定的中期融資，故已發行為期三年為數44,900,000港元之貸款票據予海外專業投資者。保持高流動性以抵禦市場上突如其來之不利變動一直為本集團推行之政策。

或然負債

除向本集團全資附屬公司提供企業擔保以換取銀行融資，以及二零零六年年報中已提及之訴訟案件外，並無任何新增重大或然負債。

匯率波動風險

本集團之業務主要以港元及美元進行。本集團之主要資產亦以此兩種貨幣為計算單位。只有本集團海外附屬公司及代表辦事處之非流動資產是以彼等各自所在地之當地貨幣為計算單位。因港元和美元掛鉤，而其他貨幣之匯兌風險已獲得適當對沖，故本集團面對匯率波動風險之機會不大。

中期股息

董事欣然宣派截至二零零七年六月三十日止六個月每股普通股1.5港仙之中期股息（二零零六年：1.5港仙）。

暫停辦理股份過戶登記手續

本集團將由二零零七年十月三日（星期三）至二零零七年十月五日（星期五）（首尾兩日包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為符合獲派上述中期股息之資格，所有股份過戶文件須於二零零七年十月二日（星期二）下午四時正前交回本公司香港股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

購買、售出或贖回股份

截至二零零七年六月三十日止六個月期間，本公司概無贖回其任何股份。截至二零零七年六月三十日止六個月期間，本公司或其附屬公司概無購買或售出任何本公司之股份。

遵守《企業管治常規守則》

本集團透過採納及實施合適之企業管治常規，一直致力於提高本集團之企業管治及透明度；而本集團已遵守《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「上市規則」）附錄14《企業管治常規守則》內所列載之所有守則條文，惟以下所述者除外：

守則條文A.2.1

該條文規定主席與行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間職責之分工應清楚界定並以書面列載。

鄧予立先生擔任主席之角色，而並無其他人士獲指派為行政總裁。董事會相信，此架構有助維持強而有效之領導，使決策過程具有高效率。為協助取得權力之平衡，由高級行政人員組成並由副主席主持之執行管理委員會每星期均進行會議，討論有關本集團業務日常管理之事宜，並作出決定。此外，由聲譽良好之專業人士組成之董事會亦定期進行會議，討論影響本集團營運之主要事宜，亦有助維持權力高度平衡而毋須犧牲本集團領導之一致性。

遵守《董事進行證券交易的標準守則》

本公司已採納《上市規則》附錄10所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）作為本公司董事須遵守之進行證券交易守則，而於截至二零零七年六月三十日止六個月內，董事均有遵守標準守則所訂之標準。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及方式，並曾討論內部監管及財務申報事項，包括與董事審閱截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。本集團外聘核數師已按照香港會計師公會頒佈之香港審閱工作準則第2410號「獨立核數師對中期財務信息的審閱」審閱未經審核中期財務報表。

於聯交所網站公佈資料

根據上市規則附錄16所規定，本公佈及本公司截至二零零七年六月三十日止六個月的二零零七年中期報告所載之所有適用資料將於適當時候在香港聯合交易所有限公司網站公佈。

承董事會命
亨達國際控股有限公司
主席
鄧予立

香港

二零零七年九月十日

於本公佈刊發日期，本公司之董事會由以下董事組成：

執行董事： 鄧予立先生 (主席)
林岳風先生 (副主席)
吳肖梅女士
羅啟義先生
黃為敏女士
劉敏聰先生

非執行董事： 方和先生

獨立非執行董事： 余文煥先生
鄭永志先生
饒美蛟教授
俞漢度先生

網頁：<http://www.hantec.com>

* 僅供識別